
」 
  
  
 
     

 
 
 
 
 

新潟 RC ６月第 ２例会 (2020.6.9) №３３２３ 

 

 

(1) 山田 隆一会長挨拶 

新潟ロータリークラブ会員の皆様 

こんにちは。   

やっと、イタリア軒でこの「通常に近い形式」での例会を

開催できる環境になりました。 

皆様、お久し振りです。 

皆様も其々、新型コロナ問題対応で、非日常的なお仕事

や、生活を強いられ、今迄にない、厳しい思いをされてい

る、とお察し致します。まだ、暫くは我慢をしなければい

けない生活が続きますか…、共にがんばりましょう。 

そんな中で、この例会に出席頂き、大変ありがとうござい

ます。心より感謝申し上げます。 

  

さて、このイタリア軒での集会形式の例会は、3 月 3 日

（火）の例会より休会とし、本日は三か月以上ぶり、日数

にすれば 105 日ぶりの集会例会となります。書面例会で

もお伝えしましたが、暫くはこのイタリア軒での集会例会と、

書面例会も並行して開催します。 

その理由は、新潟クラブ会員構成の特徴としてなのです

が、コロナ感染防止の主旨で、三つあります。①つは、高

齢の会員、65 才以上の方が 4 割いらっしゃいますし、そ

れに伴なる持病をお持ちの会員が多いと推定される事と

②首都圏からの単身赴任の会員が 3割と多い、③っつめ

は、特に上場企業、大手企業の会員の皆様は、会社から

まだ集会参加自粛をお達しされている会員が多い、とい

う三つの理由です。 

 

従いまして、会員皆様からは、暫くイタリア軒における「集

会例会」か、「書面例会」を、選択頂き、どちらにしても、今

後ともロータリー活動には積極的に参加して貰いたいと

存じます。よろしくお願いします。 

 

 

 

会長挨拶に代えさせて頂きます。 

ありがとうございました。 

（この会長挨拶原稿は 6 月 5 日に作成しています） 

 

 

(2) 米山奨学生  

チュウ シュン ジェイさん 奨学金贈呈 

 

(3) 誕生日お祝い贈呈( ９名) 

 

(4) 結婚記念日お祝いの紹介(６名) 

 

(5) 新会員の紹介 

 

 

 

 

 

はじまして、4 月より着任いたしました明治安田生命保険

相互会社 新潟支社の甚野太朗と申します。出身は大阪

で、前任は香川県高松市です。新潟との縁としては、赤

倉温泉スキー場やガーラ湯沢スキー場でスキーが楽しか

った思い出があります。仕事柄3年前後で転勤をしており、

東名阪以外に、広島、神戸、高松に勤務いたしましたが、

新潟の、お酒・お米だけでなく、ありとあらゆる食事の美

味しさや、圧倒的な自然に早くも魅了され、素晴らしい場

所に来たと日々感じております。今後とも、皆様ご指導ご

鞭撻のほどよろしくお願いいたします。 

 2019-20年度 

国際ロータリー会長 
マーク・ダニエル・マローニ

 
 

2019～20 年度 
新潟ロータリークラブ会長 

 
山田 隆一  

 
 

国際ロータリー 
2019-20 年度テーマ 

ロータリーは世界をつなぐ 

明治安田生命保険新潟支社 
市場統括部長 甚野太朗君 
ご紹介 小田 等君 
所属委員会 親睦委員会 



・㈱JTB 新潟支店 支店長  渡辺 浩幸君ご挨拶 

ご紹介者 本間  彊君 

所属委員会 出席委員会 

＊自己紹介文は５月１９日書面例会週報に掲載 

 
・ダイダン㈱新潟支店 支店長 麻生 博君ご挨拶 
御紹介者 高橋 秀松君 
所属委員会 親睦委員会 

＊自己紹介文は５月１９日書面例会週報に掲載 

 

(6) 退会ご挨拶・バナー贈呈 

 ・セコム上信越㈱代表取締役社長 竹田 正弘君 

 

・㈱ドコモ CS新潟支店支店長 今井 聡君 

 

(7) 委員会報告 

・梅津 雅之広報・会報・雑誌委員長  

山田会長よりお話がございましたように本日の例会以後、

書面例会と併催となりますので、週報をメール配信または

郵送でお届け致します。例会内容を掲載する編集・確認の

時間が必要ですので配信は例会日の翌日以降となります。

印刷しての配布は併催期間中は行わない予定です。 

 

(8) 高橋 康隆ゴルフ同好会会長より 

ゴルフ同好会も７月１２日（日）より活動を再開致しま

す。同好会の方にはメールにてご案内を配信致します。 

 

(9) 各種ご寄付の発表 

ロータリー財団寄付発表(宮島多佳子委員) 

竹田 正弘君 本多  晃君 

鈴木 滋弥君 田村貫次郎君 

 

米山奨学会寄付発表(仙石 正和委員長) 

田村貫次郎君  

 

青少年育成基金寄付発表(徳永 昭輝委員長) 

石川 治壱君 徳永 昭輝君 

 

 

 

(10) ニコニコボックス紹介（田中堅一郎委員長） 

・今井 聡君 いろいろとお世話になり、ありがとうございま

した！ 

 

・石橋 正利君 結婚記念日のお花ありがとうございます。

４１回目になりました。家内と仲良くやっていきます。 

 

・本田 晃君 先週６月６日（土）の結婚記念日にお花をい

ただきました。そのお花のおかげか翌７日の日曜日に行わ

れた紫雲ゴルフクラブの理事長杯で優勝することができま

した。また来年も優勝できる力を持ったお花をお願いしま

す。ありがとうございました。 

 

・太田浩一朗君 結婚記念日のお花ありがとうございました。

東京で１人がんばっている妻が大変喜んでいました。 

 

・小川 潤也君 誕生日にワイン、結婚記念日にお花をい

ただきありがとうございました。 

 

・田中堅一郎君 とりあえず、例会、よかった。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新潟ロータリークラブホームページアドレス 

http://www.niigatarc.jp/ 

 

 

 

http://www.niigatarc.jp/

